Mort de M. Albert NEROT

E Conseil d'administration et le Personnel de « L'Est Républicain » ont le profond regret de faire part de la mort de M. Albert Nérot, président d'honneur du Conseil d'administration.

M. Albert Nérot est décédé, jeudi matin, à son domicile du quai Isabey, à Nancy, après une longue maladie. Né à Paris le 29 décembre 1867, il avait fait ses études au collège Chaptal, puis il était entré à l'Ecole Polytechnique où il eut pour condisciple Albert Lebrun. Classé, à sa sortie, dans l'arme du génie il démissionna en 1893 pour entrer



1893 pour entrer au service de l'exploitation de la Compagnie des Chemins de Fer de l'Est. Il fut affecté

successivement a ux arrondisse-ments de Troyes, Châlons-sur-Mar-ne, Vesoul, puis aux services centraux de la com-pagnie, à Paris, et nommé inspec-teur à Nancy. En 1907 il était élevé au rang d'inspecteur principal. Le ler juin il re-cevait l'honorariat de cette fonction. haute

M. Albert Né-rot avait recu son mandat premier mandat d'administrateur de « L'Est Répu-blicain » le 25 mars 1922, man-dat qui lui fut constantment repremier nouvelé depuis par l'assemblée géné-rale. Le 9 mars

1935, le Conseil d'administration l'appelait à sa présidence.
En octobre 1944, à la Libération, M. Albert Nérot avait eu, en qualité de président-directeur général, la joie et la lourde charge de faire reparaître notre journal. Le 4 juillet 1949, son état de santé l'obligeait à remettre ses fonctions et le Conseil d'administration lui décernait, en reconnaissance, le titre de président d'honneur.

La Chambre de Commerce de Nancy avait également bénéficié de la grande activité du défunt, Nommé membre correspondant en 1903, il ne manquait jamais une séance et apportait des conseils écoutes, particulièrement sur les questions de transports. A ce titre il fut un membre très influent de l'Office des Transports de l'Est qui le chargea de nombreux rapports. On doit à M. Albert Nérot une large part de la réussite de l'Exposition Internationale de l'Est, en 1909, dont il fut l'un des principaux réalisateurs. paux réalisateurs

Au mois de décembre 1944 il assuma le fonctionnement du bureau de la Chambre de Commerce jusqu'au renouvellement de décembre 1945. Mobilisé en 1914 dans l'arme du génie, il avait organisé le premier service de chemins de fer en Alsace recouvrée, transportant par route machines et wagons de Remiremont à Wesserling par le col de Bussang. Dans le domaine social, M. Albert Nérot s'était vivement intéressé à l'œuvre du Groupement des lardins Ouvriers de l'Est qu'il présidait de-

l'œuvre puis 1932.

Nommé chevalier de la Légion d'honneur en 1911, M. Albert Nérot avait été promu au grade d'officier le 6 décembre 1933.

Le Conseil d'administration et le Personnel de « L'Est Républicain » prient Mme Albert Nérot, ainsi que sa famille, d'agréer l'expression de leur profond regret et leurs condoléances émues.